
BOE núm. 63 Miércoles 15 marzo 2006 2643

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Controles financieros so-

bre ayudas cofinanciadas por el FSE, FEDER o el 
FEOGA-Orientación.

c) Lote: Si, 28 lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 244 de fecha 12/10/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.050.600,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15/02/2006.
b) Contratista: Lote 1: KPMG Auditores, S. L., Lo-

tes 2, 27 y 28: UTE ATD Auditores Sector Público, S. L. 
y Horwath PLM Auditores, S. L., Lotes 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 17, 18, 19, 21, 26: Pricewaterhouseco-
opers Auditores, S. L., Lotes 15, 16, 22, 23, 24, 25: UTE 
Audipublic Auditores, S. A., Auditores del Este, S. A., 
Seiquer Auditores y Consultores, S. L., Auditora Conse-
jeros y Auditores, S. L.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 89.033,00 €, 

lote 2: 74.348,00 €, lote 3: 117.138,00 €, lote 4: 80.784,00 €, 
lote 5: 72.702,00 €, lote 6: 117.844,00 €, lote 7: 62.383,00 €, 
lote 8: 60.077,00 €, lote 9: 69.628,00 €, lote 10: 46.161,00 €, 
lote 11: 57.093,00 €, lote 12: 54.970,00 €, lote 13: 
86.846,00 €, lote 14: 42.678,00 €, lote 15: 16.392,00 €, 
lote 16: 38.248,00 €, lote 17: 56.083,00 €, lote 18: 
46.796,00 €, lote 19: 42.976,00 €, lote 20: 34.710,00 €, 
lote 21: 61.899,00 €, lote 22: 46.444,00 €, lote 23: 
40.980,00 €, lote 24: 50.542,00 €, lote 25: 6.380,00 €, 
lote 26: 41.247,00 €, lote 27: 17.616,00 €, lote 28: 
17.616,00 €.

Madrid, 2 de marzo de 2006.–El Presidente por susti-
tución de la Junta de Contratación, José Luis Borque 
Ortega. 

 11.289/06. Resolución de la Delegación Especial 
de la Agencia Estatal de Administración Tribu-
taria de Andalucía, Ceuta y Melilla, por la que 
se anuncia concurso para la contratación de la 
reparación y revisión de mantenimiento preven-
tivo, en su escalón W6, de los motores principa-
les BAZÁN MTU del patrullero Alcaraván IV.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Especial de la Agencia 
Estatal de Administración Tributaria de Andalucía, Ceu-
ta y Melilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
Regional Económico Financiera.

c) Número de expediente: 06A10070400, concur-
so 04/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de reparación y 
revisión de mantenimiento preventivo, en su escalón W6, 
de los motores principales, marca BAZÁN-MTU, mode-
lo 12V 396 TB93 del patrullero Alcaraván IV.

c) Lugar de ejecución: Los señalados en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 60 días laborales, a partir de la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 264.000,00 €, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 5.280,00 €.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación Especial AEAT de Andalu-
cía, Ceuta y Melilla, Unidad Regional Económico-Finan-
ciera.

b) Domicilio: Avda. República Argentina, 23, 7.ª 
planta.

c) Localidad y código postal: Sevilla - 41011.
d) Teléfono: 954287301.
e) Telefax: 954287232.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 26/04/2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo Q, subgrupo 2, categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26/04/2006.
b) Documentación a presentar: La exigida en la 

Cláusula VIII del Pliego de Cláusulas Administrativas 
Particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Delegación Espe-
cial de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria 
en Andalucía, Ceuta y Melilla.

2. Domicilio: Avda. República Argentina, 23, 2.ª 
Planta.

3. Localidad y código postal: Sevilla 41011.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Hasta la fecha de adjudi-
cación.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten 
variantes.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación Especial de la Agencia Esta-
tal de la Administración Tributaria de Andalucía, Ceuta y 
Melilla.

b) Domicilio: Avda. República Argentina, 23, 
planta 1.ª.

c) Localidad: Sevilla 41011.
d) Fecha: 12 de mayo de 2006.
e) Hora: 10,00 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicidad de 
este anuncio serán por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
www.agenciatributaria.es/consub.

Sevilla, 2 de marzo de 2006.–La Delegada Especial de 
la Agencia Estatal de Administración Tributaria de Anda-
lucía, Ceuta y Melilla, Pilar Fernández Marín. 

 12.414/06. Resolución de la Subsecretaría de Eco-
nomía y Hacienda por la que se anuncia licita-
ción de la obra de «Rehabilitación integral del 
edificio sito en la calle Alfonso XII, número 40, 
de Madrid».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaría de Economía y Ha-
cienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirec-
ción General de Administración Financiera e Inmuebles.

c) Número de expediente: Madrid 4/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Rehabilitación integral 
del edificio sito en la calle Alfonso XII, número 40, de 
Madrid.

c) Lugar de ejecución: Calle Alfonso XII, núme-
ro 40, de Madrid.

d) Plazo de ejecución (meses): Treinta y seis.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 10.362.809,52 €.

5. Garantía provisional. 207.256,19 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Subdirección General de Administra-
ción Financiera e Inmuebles.

b) Domicilio: Paseo de la Castellana, 162, planta 16, 
despachos 12-14.

c) Localidad y código postal: 28071 Madrid.
d) Teléfono: 91 583 76 13.
e) Telefax: 91 583 00 36.
f) Fecha límite de obtención de documentos e in-

formación: Hasta el día anterior al de presentación de 
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo C, Subgrupo todos, Categoría f).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 20 de abril de 2006, 
hasta las 17:00 horas.

b) Documentación a presentar: La señalada en la 
cláusula séptima del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda.

2. Domicilio: Calle Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: 28071 Madrid.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Economía y Hacienda.
b) Domicilio: Calle Alcalá 5, segunda planta, Salón 

de Actos de la Subsecretaría.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27 de abril de 2006.
e) Hora: A partir de las doce horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 9 de marzo 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página 
web donde figuren las informaciones relativas a la 
convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. 
http://www.meh.es/Portal/Servicios/Contratacion/
Edificaciones+Administrativas/Inmuebles/informacion 
Contratos.htm.

Madrid, 7 de marzo de 2006.–La Subsecretaria de 
Economía y Hacienda, Juana María Lázaro Ruiz. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 11.255/06. Resolución del Director General de la 

Guardia Civil, de fecha 16 de febrero de 2006, por 
el que se hace pública la adjudicación de grana-
das de fragmentación de 40x46 mm.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Guardia Civil.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación.
c) Número de expediente: R/2443/C/6/2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de granadas 

de fragmentación de 40x46mm.
c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 238 de fecha 5 de octubre de 2005.


